
Администрация Александровского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2024                                                                                                  № 115 
 

О внесении изменений в постановление администрации от 07.09.2020 № 
71«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Александровского сельского поселения о 

налогах и сборах» 
 

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,руководствуясьУставом Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Александровского сельского поселения о 
налогах и сборах»(далее –Регламент), утвержденныйпостановлением 
администрации Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национальногомуниципального района Омской области 07.09.2020 № 71(в 
редакции постановление №04 от 18.01.2021, №35 от 07.04.2021, №71 от 31.05.2021, №66 
от 04.06.2021, №122 от 23.12.2021, №46 от 09.06.2022, №50 от 17.06.2022, №90 от 
27.10.2022) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5. изложить в новой редакции: 
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, размещен в федеральной 
государственной информационной системе «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)» и на ЕПГУ: 

-  Конституцией Российской Федерации, "Российская газета" от 25 
декабря 1993 г. № 237;; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст 
Федерального закона опубликован в изданиях «Собрание законодательства 
РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», 30.07.2010, № 168); 



- Пунктом 3 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
"Российская газета" от 6 августа 1998 г. № 148 - 149, Собрание 
законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. № 31, ст. 3824;   

- настоящим административным регламентом.» 
1.2. Пункт 2.6.4 Регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«Подача запроса о предоставлении государственной или 

муниципальной услуги и иных документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе 
документов и информации, электронные образы которых ранее были 
заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего 
Федерального закона, и прием таких запроса о предоставлении 
государственной или муниципальной услуги и документов органом, 
предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, либо подведомственной государственному органу 
или органу местного самоуправления организацией, участвующей в 
предоставлении государственной или муниципальной услуги, с 
использованием информационно-технологической и коммуникационной 
инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и 
муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и 
муниципальных услуг.». 
 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования).  
 
Исполняющий обязанности главы администрации                        Е.Е. Шефер 

 

 


